DOESP  –  1 col  x  15 cm

Banco Bradesco S.A.
CNPJ nº 60.746.948/0001-12  –  NIRE 35.300.027.795

Ata da Reunião Extraordinária nº 496, do Conselho
Fiscal, realizada em 18.3.2019

Aos 18 dias do mês de março de 2019, às 17h, no Núcleo Cidade

de Deus, s/nº, Prédio Vermelho, 4º andar, Vila Yara, Osasco, SP,

reuniram-se os membros do Conselho Fiscal, sob a presidência do

senhor Ariovaldo Pereira, tendo o senhor Domingos Aparecido Maia

assumido a função de Secretário. Durante a reunião, os senhores

conselheiros foram informados sobre o recebimento de carta, desta

data, registrando o pedido de renúncia formulado pelo senhor Cézar

Manoel de Medeiros, ao cargo de Conselheiro Fiscal Suplente da

senhora Ivanyra Maura de Medeiros Correia, ambos eleitos no último

dia 11.3, pelos acionistas não controladores, detentores de ações

ordinárias desta Companhia. A renúncia deveu-se às disposições

do inciso I, Parágrafo Terceiro, do Artigo 147 da Lei nº 6.404/1976

e à vigência do mandato do senhor Cézar Manoel de Medeiros,

em curso, como membro suplente no Conselho Fiscal do Banco

de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG. Deliberaram

os presentes por dispensar a transcrição de tal carta, que fi cará

arquivada na sede da Sociedade para todos os fi ns de direito. Nada

mais foi tratado, encerrando-se a reunião e lavrando-se esta ata que

os Conselheiros assinam. aa) Ariovaldo Pereira, Domingos Aparecido

Maia, José Maria Soares Nunes e Walter Luis Bernardes Albertoni. Os

procuradores infra-assinados, cujo instrumento particular de mandato,

de 17.10.2018, foi registrado na Junta Comercial do Estado de São

Paulo sob nº 551.230/18-6, em 29.11.2018, declaram para os devidos

fi ns que a presente é cópia fi el da Ata lavrada no livro próprio e que

são autênticas, no mesmo livro, as assinaturas nele apostas. Banco

Bradesco S.A. aa) Marcelo Fonseca e Fabiana Corrêa Milian da Silva -

Procuradores. Certidão: Secretaria de Desenvolvimento Econômico -

JUCESP - Certifi co o registro sob número 252.040/19-3, em 8.5.2019.

a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

[33463]-banco_bradesco_legal_ata_reca_18-03-2019_doesp.indd   1-banco_bradesco_legal_ata_reca_18-03-2019_doesp.indd   1 21/05/19   11:0921/05/19   11:09

VEC  –  2 col  x  13 cm

Banco Bradesco S.A.
CNPJ nº 60.746.948/0001-12  –  NIRE 35.300.027.795

Ata da Reunião Extraordinária nº 496, do Conselho Fiscal,
realizada em 18.3.2019

Aos 18 dias do mês de março de 2019, às 17h, no Núcleo Cidade de Deus, s/nº, Prédio
Vermelho, 4º andar, Vila Yara, Osasco, SP, reuniram-se os membros do Conselho
Fiscal, sob a presidência do senhor Ariovaldo Pereira, tendo o senhor Domingos
Aparecido Maia assumido a função de Secretário. Durante a reunião, os senhores
conselheiros foram informados sobre o recebimento de carta, desta data, registrando
o pedido de renúncia formulado pelo senhor Cézar Manoel de Medeiros, ao cargo
de Conselheiro Fiscal Suplente da senhora Ivanyra Maura de Medeiros Correia,
ambos eleitos no último dia 11.3, pelos acionistas não controladores, detentores de
ações ordinárias desta Companhia. A renúncia deveu-se às disposições do inciso I,
Parágrafo Terceiro, do Artigo 147 da Lei nº 6.404/1976 e à vigência do mandato do
senhor Cézar Manoel de Medeiros, em curso, como membro suplente no Conselho
Fiscal do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG. Deliberaram
os presentes por dispensar a transcrição de tal carta, que fi cará arquivada na sede
da Sociedade para todos os fi ns de direito. Nada mais foi tratado, encerrando-se a
reunião e lavrando-se esta ata que os Conselheiros assinam. aa) Ariovaldo Pereira,
Domingos Aparecido Maia, José Maria Soares Nunes e Walter Luis Bernardes
Albertoni. Os procuradores infra-assinados, cujo instrumento particular de mandato,
de 17.10.2018, foi registrado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob
nº 551.230/18-6, em 29.11.2018, declaram para os devidos fi ns que a presente é
cópia fi el da Ata lavrada no livro próprio e que são autênticas, no mesmo livro, as
assinaturas nele apostas. Banco Bradesco S.A. aa) Marcelo Fonseca e Fabiana
Corrêa Milian da Silva - Procuradores. Certidão: Secretaria de Desenvolvimento
Econômico - JUCESP - Certifi co o registro sob número 252.040/19-3, em 8.5.2019.
a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

[33463]-banco_bradesco_legal_ata_reca_18-03-2019_vec.indd   1-banco_bradesco_legal_ata_reca_18-03-2019_vec.indd   1 21/05/19   11:0921/05/19   11:09